[image: ]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.04.2023   № 378
      г. Павловск

	О принятии осуществления части полномочий по организации  теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 23.04.2015  № 147 «Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Павловского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Павловского муниципального района», рассмотрев решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения от 24.03.2023 № 154 «О передаче осуществления части полномочий по организации теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района», Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять с 25.04.2023 по 31.12.2025  осуществление части полномочий по организации  теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, а именно организация теплоснабжения потребителей многоквартирных домов по адресу: с. Александровка Донская, ул. Пролетарская, д. 45а, 49а, 51а.
2. Наделить полномочиями, указанными в пункте 1 настоящего решения, администрацию Павловского муниципального района Воронежской области.
3. Утвердить проект соглашения о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению         № 1 к настоящему решению.
4. Предоставить право подписания соглашения о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, от имени Павловского муниципального района Воронежской области главе Павловского муниципального района Воронежской области Янцову Максиму Николаевичу.
5. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в     2023-2025 годах бюджету Павловского муниципального района Воронежской области из бюджета Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
6. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района                                          М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                     А.И. Корнилов

Приложение   № 1                                                                                                                                        к решению Совета народных депутатов                                                                                                          Павловского муниципального района Воронежской области                                                                                                                        от 20.04.2023  № 378

СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Александро-Донского сельского поселения Павловского  муниципального района Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий  по организации  теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района

г. Павловск							        «_____»__________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk130286295]Администрация Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области (далее – администрация Поселения), в лице главы сельского поселения Антоненко В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Павловского муниципального района Воронежской области (далее - администрация Района), в лице главы Янцова М.Н., действующего на основании Устава Павловского муниципального района, с другой стороны, (далее - Стороны), руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 23.04.2015 № 147 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления поселений Павловского муниципального района», решениями Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 29.04.2015 № 313 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  в Александро-Донском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», от 24.03.2023 № 154 «О передаче осуществления части полномочий по организации теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача с 25.04.2023 по 31.12.2025 администрацией Поселения администрации Района части своих полномочий по организации  теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, а именно, организация теплоснабжения потребителей многоквартирных домов по адресу: с. Александровка Донская, ул. Пролетарская,  д. 45а, 49а, 51а.
                      2. Порядок определения  объема финансовых средств
2.1. Исполнение полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, предназначенных для исполнения администрацией Района  переданных по настоящему Соглашению части полномочий, в размере 2 954,97 (две тысячи  девятьсот пятьдесят четыре) рубля 97 копеек в 2023 году, в размере 2 954,97 (две тысячи  девятьсот пятьдесят четыре) рубля 97 копеек в 2024 году, в размере                       2 954,97 (две тысячи  девятьсот пятьдесят четыре) рубля 97 копеек в 2025 году.
2.2. Межбюджетные трансферты, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться на оплату труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий администрации Поселения и материально-техническое обеспечение.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация Поселения:
3.1.1. Обеспечивает своевременное и в полном объеме перечисление финансовых средств, предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Района.
3.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием финансовых средств и исполнением переданных полномочий.
3.2. Администрация Района:
3.2.1. Исполняет полномочия по предмету настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, а также муниципальными правовыми актами Павловского муниципального района.
  3.2.2. Ежеквартально, не позднее 5 числа, следующего за отчетным периодом, представляет администрации Поселения отчет об использовании финансовых средств, переданных по настоящему Соглашению.
4. Ответственность сторон
4.1. Установление факта неоднократного (2 раза и более) ненадлежащего осуществления любой из Сторон обязанностей по настоящему Соглашению является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных финансовых средств, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в течение 30 рабочих дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.
4.2. Администрация Района несет ответственность за осуществление переданных полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами бюджета  Поселения.
4.3. В случае неисполнения администрацией Поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию переданных полномочий, администрация Района вправе требовать расторжения настоящего Соглашения, а также возмещения понесенных убытков.

        5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после официального опубликования и действует по 31.12.2025.
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.2.1. По соглашению Сторон.
5.2.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения законодательства Российской Федерации, влекущие изменение условий настоящего Соглашения;
- неоднократного (2 раза и более) неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией Поселения самостоятельно;
- по инициативе администрации Района.
5.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 10 календарных дней до дня предполагаемого расторжения настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями Сторон.   Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Подписи  и реквизиты Сторон

	Администрация Александро-Донского  сельского поселения Павловского муниципального района
Адрес:
396456, Воронежская обл., Павловский р-н, с. Александровка Донская,
ул. Пролетарская, 43
ИНН 3620002959/КПП 362001001
р/с 03231643206334083100
ОТДЕЛЕНИЕ  ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084
к/с 40102810945370000023
ОКТМО 20633408
л/сч 02313008180

	Администрация Павловского муниципального  района
Воронежской области
Адрес:
396422, Воронежская область, Павловский район,  г. Павловск,
пр. Революции, 8
УФК Воронежской области (муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области л/с 04313007930)
Казначейский счет:
03100643000000013100
 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ// УФК% по Воронежской области г. Воронеж
Единый казначейский счет:
40102810945370000023
БИК 012007084
ИНН 3620001391
КПП 362001001
КБК 92720240014050000150
ОКТМО 20633000

	Глава Александро-Донского
сельского поселения Павловского
муниципального района
_______________В.И. Антоненко
МП
	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

____________________М.Н. Янцов
МП

Глава Павловского муниципального района                                          М.Н. Янцов
Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                     А.И. Корнилов
Приложение   № 2                                                                                                                                        к решению Совета народных депутатов                                                                                                          Павловского муниципального района Воронежской области                                                                                                                        от 20.04.2023 № 378

Расчет
межбюджетных трансфертов бюджета Александро-Донского
сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на содержание лица, осуществляющего выполнение переданных полномочий по организации  теплоснабжения в границах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района

Размер межбюджетных трансфертов на 2023-2025 годы рассчитывается по формуле:
W = К х С x N/Y,
                                                                   12
где:
W – размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района;
С – количество специалистов;
K – годовой фонд оплаты труда специалиста с начислениями;
N – количество фактически отработанного времени работником, осуществляющим  выполнение переданных полномочий, месяцев;
Y – количество сельских поселений в Павловском муниципальном районе.
Годовой фонд оплаты труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрацию Павловского муниципального района 354 596,79 рублей.

На 2023 год

[bookmark: _Hlk130561626][bookmark: _Hlk130284618]W1 = 354 596,79 х 1 х 0,1/1 = 2954,97 (рублей).
                                               12

На 2024 год

W1 = 354 596,79 х 1 х 0,1/1 = 2954,97 (рублей).
                                              12

На 2025 год

W1 = 354 596,79 х 1 х 0,1/1= 2954,97 (рублей).
                                              12

Глава Павловского муниципального района                                       М.Н. Янцов
Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                 А.И. Корнилов
image1.png